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Plungė 

 

Vadovaudamasi Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo ir gatvių pavadinimų 

Plungės rajono savivaldybėje suteikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Plungės rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. balandţio 23 d. sprendimu Nr. T1-49 „Dėl Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių 

įamţinimo ir gatvių pavadinimų Plungės rajono savivaldybėje suteikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 27 punktu ir atsiţvelgdama į Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo ir 

gatvių pavadinimų Plungės rajono savivaldybėje suteikimo komisijos 2024 m. birţelio 6 d. 

posėdţio protokolą Nr. LK-157, Plungės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ţ i a: 

Pritarti 1991 metų rugpjūčio 19–21 dienomis (Rugpjūčio pučas) vykusių įvykių Plungėje 

įamţinimui naudojant uţrašą – „1991 M. RUGPJŪČIO 19–21 DIENOMIS ŠIAME PASTATE 

BUVO ĮSIKŪRĘS SAVANORIŲ KARIŲ TERITORINIS GYNYBOS ŠTABAS“. 
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SUDERINTA: 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis 

Administracijos direktorius Dalius Pečiulis 

Savivaldybės tarybos posėdţių sekretorė Irmantė Kurmienė 

Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Vida Saukalienė 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Vytautas Tumas  

Bendrųjų reikalų skyriaus kalbos tvarkytoja Simona Grigalauskaitė 

 

Sprendimo projektą rengė Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas Gintaras 

Ramonas 



KULTŪROS, TURIZMO IR VIEŠŲJŲ RYŠIŲ SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL PRITARIMO ĮAMŢINIMUI 1991 M. RUGPJŪČIO 19–21 DIENŲ ĮVYKIUS“ 

 

2024 m. rugsėjo 20 d. 

Plungė 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai, uţdaviniai. 

Tikslas – pritarti Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo ir gatvių pavadinimų 

Plungės rajono savivaldybėje suteikimo komisijos (toliau – Komisija) siūlymui leisti įamţinti 1991 

metų rugpjūčio 19–21 dienomis (Rugpjūčio pučas) vykusius įvykius Plungėje. Naudojant uţrašą – 

„1991 M. RUGPJŪČIO 19–21 DIENOMIS ŠIAME PASTATE BUVO ĮSIKŪRĘS SAVANORIŲ 

KARIŲ TERITORINIS GYNYBOS ŠTABAS“. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas, 

kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, 

priėmus teikiamą tarybos sprendimo projektą.  

Plungės rajono savivaldybės taryba 2020 m. balandţio 23 d. sprendimu Nr. T1-49 „Dėl 

Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo ir gatvių pavadinimų Plungės rajono savivaldybėje 

suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo 

ir gatvių pavadinimų Plungės rajono savivaldybėje suteikimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), 

kurio pagrindu Plungės r. sav. įamţinant asmenybes, įvykius, reikšmingas datas ir t. t., pareiškėjas 

su prašymu privalo kreiptis į Komisiją, kuri svarsto fakto reikšmę, įamţinimo tikslingumą įamţinti 

Plungės rajone. 

3. Kodėl būtina priimti sprendimą, kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Įgyvendinamas Aprašas, pagal kurį pareiškėjui bus suteikta galimybė kreiptis į Kultūros ir 

meno tarybą, kuri pagal Monumentaliosios dailės kūrinių statymo ir jų prieţiūros tvarkos aprašą 

galės suteikti pareiškėjui pritarimą įamţinimo objekto statymui. 

4. Lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai.  

Lėšų skyrimas nenumatomas.  

Komisija nesvarsto lėšų poreikio ir jo neskiria. Asmuo, norintis įamţinti 1991 metų 

rugpjūčio 19–21 dienų įvykius, turės kreiptis į Kultūros ir meno tarybą dėl įamţinimo formos, 

vietos ir techninių ir meninių detalių. 

5. Pateikti kitus sprendimui priimti reikalingus pagrindimus, skaičiavimus ar 

paaiškinimus. Nėra. 

6. Pateikti sprendimo projekto lyginamąjį variantą, jeigu teikiamas sprendimo 

pakeitimo projektas. Nėra. 

7. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra. Vertinimas neatliekamas. 

8. Nurodyti, kieno iniciatyva sprendimo projektas yra parengtas. 

Savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus iniciatyva. 

9. Nurodyti, kuri sprendimo projekto ar pridedamos medţiagos dalis (remiantis teisės 

aktais) yra neskelbtina. Nėra. 

10. Kam (institucijoms, skyriams, organizacijoms ir t. t.) patvirtintas sprendimas turi 

būti išsiųstas. Priimtas sprendimas bus persiųstas pareiškėjui – Silvestrui Baumilai el. p. 

baumila56@gmail.com, taip pat viešinamas Plungės rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.plunge.lt.  

11. Kita svarbi informacija (gali būti nurodomos kitos galimos projekto ir (ar) jo 

įgyvendinimo alternatyvos, taip pat jų poveikio įvertinimas; nurodoma, kokios institucijos būtų 

atsakingos uţ jo atlikimą, kokie duomenys turėtų būti renkami, siekiant vėliau įvertinti, ar buvo 

pasiektas projekto tikslas; nurodoma, ar buvo konsultuotasi su visuomene, apibendrinami 

mailto:baumila56@gmail.com
http://www.plunge.lt/


konsultavimosi rezultatai (nurodoma, su kokiomis suinteresuotomis grupėmis buvo konsultuotasi, 

ar atsiţvelgta į suinteresuotų grupių pateiktus siūlymus, kiek į juos atsiţvelgta) ir kita.).  

PRIDEDAMA. Ţymių ţmonių, istorinių datų, įvykių įamţinimo ir gatvių pavadinimų 

Plungės rajono savivaldybėje suteikimo Komisijos 2024 m. birţelio 6 d. posėdţio protokolo Nr. 

LK-157 kopija, 2 lapai. 

12. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas* 

Sritys 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

rezultatai 

Teigiamas poveikis Neigiamas poveikis 

Ekonomikai  Nenumatomas  

Finansams  Nenumatomas 

Socialinei aplinkai  Nenumatomas 

Viešajam administravimui  Nenumatomas 

Teisinei sistemai  Nenumatomas 

Kriminogeninei situacijai  Nenumatomas 

Aplinkai  Nenumatomas 

Administracinei naštai  Nenumatomas 

Regiono plėtrai  Nenumatomas 

 

* Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliekamas rengiant teisės akto, kuriuo 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius, taip pat kuriuo iš esmės keičiamas 

teisinis reguliavimas, projektą. Atliekant vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir neigiamas 

poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas numatomas 

teisinis reguliavimas. 

 

 

Rengėjas  

Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus  

vyr. specialistas      Gintaras Ramonas 

 


